
IMU  
 
 

Al Comune di San Maurizio d’Opaglio 
Ufficio Tributi 

Piazza I Maggio, 4 
28017 San Maurizio d’Opaglio 

 
 

IMU: AUTOCERTIFICAZIONE SULL’ ABITAZIONE  
DATA IN USO GRATUITO A GENITORI O FIGLI 

 ( Regolamento sull’Imposta Unica Comunale approvato 
 con delibera di C.C. n. 34 del 08/09/2014 – art. 17, comma 2) 

 
 

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________________ 

nato a _______________________________________ Prov._________ il ___________________________ 

residente a ________________________________ in via _________________________________________ 

codice fiscale: ___________________________________________________________________________ 

 
Consapevole delle sanzioni penali cui può andare incontro in caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, 

come previsto dall’art.76 del D.P.R. N.445 DEL 28.12.2000 e consapevole che in caso di dichiarazioni non 

veritiere il sottoscritto decade dai benefici conseguenti alla prestazione della seguente dichiarazione, come 

previsto dall’art.75 del D.P.R. n.445 del 28.12.2000 

 
DICHIARA 

 
ai fini dell’applicazione delle agevolazioni previste per l’Imposta Municipale Unica alla seguente unità 

immobiliare di proprietà, destinata ad abitazione (con le relative pertinenze), ubicata nel Comune di San 

Maurizio d’Opaglio e così catastalmente identificata: 

 

Indirizzo Foglio Mappale Sub. Categoria 
Catastale Rendita Cat. € %  

Proprietà 
 
       

 
 
       

 
 
       

 
 
       

 
 

ANNOTAZIONI 
 

 
 

 
 

DI AVER CONCESSO IN USO GRATUITO 
 

a decorrere dal _______/_______/____________ a favore del Sig./Sig.ra ____________________________ 



nato a ___________________________________Prov.______ codice fiscale: ________________________ 

in rapporto di parentela con il sottoscritto quale (specificare se genitore o figlio) _______________________ 

che l’ha destinata a sua abitazione principale e relative pertinenze ( nella misura massima di un’unità 

pertinenziale per ciascuna delle categorie catastali C2, C6, C7 ) risiedendovi anagraficamente e, pertanto, di 

voler usufruire dell’applicazione dell’aliquota agevolata così come previsto da delibera del Consiglio 

Comunale n.11 del 05 aprile 2016. 

 

DICHIARA 
 

Di aver letto e ben conoscere la norma che disciplina il beneficio in questione e riportata nel riquadro di 

seguito. 

Il sottoscritto, inoltre, si impegna ed obbliga a comunicare la cessazione dei presupposti per l’applicazione 

dell’agevolazione prevista entro il 31 dicembre dell’anno di competenza. 

 

San Maurizio d’Opaglio, li ________________________ 

 

Il Dichiarante Proprietario 

_______________________ 

___________________________________ 
 
 
Annotazioni ufficio tributi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegare fotocopia documento di identità 


